平成２９年度 和光市立白子小学校 第７回学校運営協議会 議事録

１ 開催日時   平成３０年 ３月１３日（火） １０時００分～１１時００分

                        白子小学校ＰＴＡ会議室

２ 出席者    冨澤 昭憲 委員、久保田 砂苗 委員、鳥飼 昭男 委員、牧 江利子 委員

         金井 良浩 委員、榎本 克実 委員  、富澤 隆司 委員、中村 哲 委員

         西 貴美雄 、坪谷 孝雄  （１０名）

３ 報 告

   第３学期の学校運営状況及び計画について、資料をもとに校長より説明を行った。

４ 協 議

 ⑴平成２９年度後期学校評価について、資料をもとに学校評価書の内容について、校長より説明を行

い、意見をうかがう。

・項目８「健康・体力向上」が C評価となっている理由について委員より質問があり、学校長が説明

した。C評価は委員の総意とはいえない面もあるが、今後、レベルの高い取組を一層期待する激励

の意味を含めて評価が承認された。

 ・項目１０「連携」について、学校教職員の地域行事への参加協力はどのように進めていくか質問が

あった。教頭が窓口となり、自治会の行事を集約して教職員に周知していくことや教職員が子ども

達を保護者や地域と育んでいく気風を高めていくことを確認した。

 ・項目６，７「規律ある態度の育成」のため本校で実施しているいじめアンケート結果について白子

小でのいじめの件数や変化について質問があった。いじめの定義が変わったため、数値で比較はで

きないことを学校長が説明した。

 ・保護者の要望にある「わこうっこ」クラブ開設に関連して、学童保育に入れない家庭はどの位いる

のか質問があった。

 ・白子小学校の私立中学への進学状況について質問があった。

 ・学校評価の達成率の見直しについて意見をうかがった。

 ※学校評価共通項目評価書（案）、学校評価を受けた改善の方策（案）について承認された。

 ⑵一年間の学校運営協議会を振り返って意見をうかがう。

 ・学校運営協議会で出された改善要望について、是非実現していってほしいという意見があった。

４ 次回の開催日程

        平成３０年４月３日（火）１１時００分から１２時００分 ＰＴＡ会議室